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Преференциальные ставки таможенных пошлин: 
практика введения и применения

В статье рассматривается практика использования механизма введения преференциальных ставок таможенных 
пошлин в отношении товаров, ввозимых на Евразийскую таможенную территорию из развивающихся и наименее 
развитых стран, которые могут применяться таможенными органами в том (и только том) случае, когда сертифика-
том о происхождении товара по форме «А» подтверждаются базовые условия, касающиеся: а) критериев определе-
ния страны происхождения товара; б) требований к прямым поставкам товара; в) порядка непосредственной закупки 
товара резидентами ЕАЭС у компаний, зарегистрированных на таможенной территории той страны — пользовате-
ля единой системы тарифных преференций ЕАЭС, из которой происходит такой товар.
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The article examines the practice of using the mechanism of introducing preferential rates of customs duties in relation 
to goods imported into the Eurasian customs territory from developing and least developed countries, which can be applied by 
customs authorities if (and only if) the certificate of origin of goods in the form «A» The basic conditions concerning: a) criteria 
for determining the country of origin of goods are confirmed; b) requirements for direct supply of goods; c) the procedure for 
the direct purchase of goods by residents of the EAEU from business entities registered in the customs territory of that country-
user of the unified system of tariff preferences of the EAEU, from which such goods originate.
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